



Kongelig Dansk Aeroklub

Danmarks Luftsports Forbund

c/o Flemming Olsson, Vognsbjergvej 16, 5935 Bagenkop

CVR-nr. 87 32 98 28

Årsrapport for 2025

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den interne revisors erklæring	2
Årsregnskabet godkendt på foreningens repræsentantskabsmøde	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	3
Beretning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Påtegninger

Væsentligste aktiviteter

KDA's formål er at varetage dansk flyvnings og luftsports interesser i den udstrækning disse udøvere gennem medlemskab eller på anden måde er tilknyttet KDA.

KDA skal i det omfang det er muligt, under hensyntagen til de enkelte medlemsorganisationers egne interesser, støtte op om luftsport nationalt og internationalt.

KDA repræsenterer Danmark i Fédération Aéronautique Internationale (FAI) General Conference, hvor KDA varetager de tilsluttede organisationers interesser.

KDA uddelegerer Sporting Powers til den enkelte medlemsorganisation dækkende den/de relevante FAI subkommissioner.

Udvikling i regnskabsåret 2025

Regnskabsåret 2025 udviser et underskud på TDKK 5 mod et overskud på TDKK i 2024. Forretningsudvalget anser resultatet for acceptabelt.

Fremtiden

KDA's mission er, blandt andet gennem påvirkning af myndigheder og andre beslutningstagere, men også i samarbejde med andre samarbejdspartnere, at virke for nem og sikker adgang til luftsport og flyveoplevelser i Danmark og udland, såvel gennem egne initiativer som ved at understøtte medlemsorganisationernes aktiviteter.

Det er således ikke noget selvstændigt økonomisk mål at opnå overskudsgivende drift, men det er et mål, at anvende de opnåelige ressourcer optimalt på varetagelse af den overordnede mission.

Der påhviler KDA's ledelse at sikre det økonomiske fundament, som tilvejebringer mulighederne for at kunne udføre KDA's kerneaktiviteter. Samtidig er der en forpligtigelse til at sikre KDA's værdier og historie, som gennem mange år er opbygget af vores forgængere.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2025

	Realiseret 2025 DKK	Budget 2025 DKK	Realiseret 2024 DKK	Note
Medlemskontingenter.....	203.860	203.860	220.100	1
Indtægter	203.860	203.860	220.100	
Driftsomkostninger.....	200.191	210.900	182.135	2
Andre omkostninger.....	33.479	43.000	58.951	3
Omkostninger	233.670	253.900	241.086	
Resultat før finansielle poster	-29.810	-50.040	-20.986	
Finansielle indtægter og udgifter.....	-25.034	-25.000	-32.867	4
Resultat før ekstraordinære poster	-4.776	-25.040	11.881	
Årets resultat	-4.776	-25.040	11.881	
Der foreslås fordelt således:				
Overført resultat	-4.776	-25.040	11.881	
	-4.776	-25.040	11.881	

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver	2025	2024	Note
	DKK	DKK	
Debitorer.....	750	2.000	
Periodisering.....	0	0	
Tilgodehavender	750	2.000	
Obligationsbeholdning / Aftaleindskud Danske Bank.....	1.262.500	1.250.000	
Danske Bank.....	247.357	261.331	
Likvide beholdninger og obligationer.....	1.509.857	1.511.331	
Omsætningsaktiver.....	1.510.607	1.513.331	
Aktiver.....	1.510.607	1.513.331	
Passiver			
Egenkapital.....	1.508.555	1.513.331	5
Anden gæld.....	2.051	0	6
Kortfristede gældsforpligtelser.....	2.051	0	
Gældsforpligtelser	2.051	0	
Passiver.....	1.510.607	1.513.331	

Noter

	Realiseret 2025 DKK	Budget 2025 DKK	Realiseret 2024 DKK	Note
Kontingentindtægter				1
Direkte medlemmer.....	5.500	5.500	6.500	
Dansk Ballon Union.....	2.040	2.040	2.160	
Dansk Faldskærms Union.....	32.160	32.160	33.900	
Dansk Hanggliding og Paragliding Union.....	22.560	22.560	29.220	
Dansk Svæveflyver Union.....	77.580	77.580	77.760	
Modelflyvning Danmark.....	61.620	61.620	67.620	
Dansk Luftsports Union.....	1.620	1.620	1.980	
Luftsport Danmark.....	780	780	960	
	203.860	203.860	220.100	
Driftsomkostninger				2
Udvalg				
Luftrumsudvalg.....	9.340	17.500	869	
Medical udvalg.....	13.352	17.500	0	
	22.692	35.000	869	
Møder/konferencer				
Repræsentantskabs- og koordineringsudvalgsmøde	16.445	6.000	4.438	
Forretningsudvalg.....	0	3.000	0	
FAI og EAS møder.....	18.612	21.200	36.691	
EASA-møder og workshops.....	0	2.000	0	
	35.057	32.200	41.129	
Kontingenter mv.				
FAI.....	106.435	107.000	104.256	
Europe Airsport.....	28.307	29.000	28.281	
Friluftsrådet.....	7.700	7.700	7.600	
	142.443	143.700	140.137	
	200.191	210.900	182.135	

Noter

	Realiseret 2025 DKK	Budget 2025 DKK	Realiseret 2024 DKK	Note
Andre omkostninger				3
Leje af lagerlokaler.....	0	0	10.278	
Telefon og internet m.v.....	13.500	13.500	11.850	
Bankgebyrer.....	5.006	6.000	5.849	
Forsikringer.....	5.488	5.000	16.580	
IT-ydelser.....	1.097	0	1.077	
Bogføringssystem.....	4.028	5.000	3.209	
Abonnement FLYV.....	4.360	4.000	3.815	
Repræsentation og gaver.....	0	500	0	
Skattefri kørsel.....	0	7.500	6.293	
Diverse.....	0	1.500	0	
	33.479	43.000	58.951	
Finansielle indtægter og udgifter				4
Renteindtægter / Kursgev./-tab.....	-25.034	-30.000	-32.867	
Renter, bank.....	0	0	0	
	-25.034	-30.000	-32.867	
Egenkapital		2025 DKK	2024 DKK	5
Egenkapital, primo		1.513.331	1.501.450	
Overført resultat		-4.776	11.881	
		1.508.555	1.513.331	
Anden gæld				6
Omkostningskreditorer.....		2.051	0	
		2.051	0	

Signature:



Email: oekonomiansvarlig@kda.dk

Signature:



Email: formand@kda.dk

Signature:

Jens Hansen

Jens Hansen (Feb 23, 2026 12:15:44 GMT+1)

Email: naestformand@kda.dk

Signature:



Sanne Røhe (Feb 7, 2026 18:17:39 GMT+1)

Email: rohe@dhpu.dk